PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2013 № 741
пгт. Ноглики

О проведении публичных слушаний по Проектам планировки части территории муниципального образования "Городской округ Ногликский"
В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», постановления мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 12.08.2013 №320, решения Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 25.03.2009 № 262, администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по следующим проектам планировки (далее – Проекты):

- Проект планировки части территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, квартал № 15;

- Проект планировки части территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, квартал № 13;

- Проект планировки территории объекта «Береговой технологический комплекс» в составе стройки «Обустройство Киринского ГКМ».

2. Утвердить график проведения публичных слушаний по Проектам (прилагается).

3. Утвердить регламент проведения публичных слушаний по Проекту планировки части территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, квартал №15 (прилагается).

4. Утвердить регламент проведения публичных слушаний по Проекту планировки части территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, квартал №13 (прилагается).

5. Утвердить регламент проведения публичных слушаний по Проекту планировки территории объекта «Береговой технологический комплекс» в составе стройки «Обустройство Киринского ГКМ»  (прилагается).

6. Определить отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» уполномоченным органом по проведению публичных слушаний по Проектам, указанным в п. 1 настоящего постановления.

7. Отделу строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» (Гурьянов А.В.):

7.1. Обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний по Проектам, материалов Проектов и заключения о результатах публичных слушаний по Проектам на сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский».

7.2. Организовать прием индивидуальных и коллективных письменных предложений и замечаний по Проектам.

7.3. При обращении заинтересованных лиц разъяснять порядок проведения публичных слушаний.

8. Комиссии по правилам землепользования и застройки на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»:

8.1. Организовать подготовку и проведение открытого обсуждения по Проектам;

8.2. Организовать выставки, экспозиции демонстрационных материалов Проектов;

8.3. Организовать выступления представителей органов местного самоуправления, разработчиков Проектов;

8.4. Осуществить подготовку заключения о результатах публичных слушаний по Проектам.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» С.Н. Балакана.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

  В.А. Середа

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

от 19.12.2013 № 741
ГРАФИК

 проведения публичных слушаний по проектам планировки

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения публичных слушаний и место размещения демонстрационных  материалов Проекта планировки
	Дата и время проведения публичных слушаний

	1
	Публичные слушания по Проекту планировки части территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, квартал №15
	Место проведения – зал заседаний администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский», ул. Советская, д. 15, пгт. Ноглики, Сахалинской области

Демонстрационные материалы размещены:

1) читальный зал Ногликской районной центральной библиотеки, ул. Пограничная, д. 5а, пгт. Ноглики, Сахалинской области;

2) сайт муниципального образования «Городской округ Ногликский» http://www.nogliki- adm.ru/administration
/osa/planning/layout;

3) отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский», ул. Советская д. 15, каб. 304, пгт. Ноглики, Сахалинская обл.
	30 января 2014 года

в 1700 местного времени

	2
	Публичные слушания по Проекту планировки части территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, квартал №13

	31 января 2014 года

в 1700 местного времени

	3
	Публичные слушания по Проект планировки территории объекта «Береговой технологический комплекс» в составе стройки «Обустройство Киринского ГКМ»

	3 февраля 2014 года

в 1700 местного времени

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

от 19.12.2013 № 741

РЕГЛАМЕНТ

проведения публичных слушаний по:

«Проекту планировки части территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, квартал № 15»

	30 января

2014 года

Время - 1700
	Зал заседаний администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	1630-1715
	Регистрация участников

	1715 - 1730
	Вступительное слово участникам публичных слушаний – Алексей Викторович Гурьянов, заместитель председателя Комиссии по правилам землепользования и застройки на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	1730 - 1815
	Доклад по «Проекту планировки части территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, квартал №15» - ООО «ГРАД-Информ»

	1815 - 2000
	Выступления по теме публичных слушаний: вопросы участников публичных слушаний к докладчику, предложения, замечания по теме публичных слушаний

Участники публичных слушаний могут направить председательствующему на публичных слушаниях  вопросы, предложения и замечания в письменной и устной форме. Вопросы, предложения, замечания направленные в устной форме заносятся в протокол публичных слушаний. Ответы на заданные вопросы, направленные  предложения и замечания могут быть даны в ходе проведения публичных слушаний, а также после их окончания в течении трех рабочих дней письменно, по адресу, указанному в обращении.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

от 19.12.2013 № 741

РЕГЛАМЕНТ
проведения публичных слушаний по:

«Проекту планировки части территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, квартал №13»

	31 января

2014 года

Время - 1700
	Зал заседаний администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	1630-1715
	Регистрация участников

	1715 - 1730
	Вступительное слово участникам публичных слушаний – Алексей Викторович Гурьянов, заместитель председателя Комиссии по правилам землепользования и застройки на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	1730 - 1815
	Доклад по «Проекту планировки части территории муниципального образования «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, квартал №13» - ООО «ГРАД-Информ»

	1815 - 2000
	Выступления по теме публичных слушаний: вопросы участников публичных слушаний к докладчику, предложения, замечания по теме публичных слушаний

Участники публичных слушаний могут направить председательствующему на публичных слушаниях  вопросы, предложения и замечания в письменной и устной форме. Вопросы, предложения, замечания направленные в устной форме заносятся в протокол публичных слушаний. Ответы на заданные вопросы, направленные  предложения и замечания могут быть даны в ходе проведения публичных слушаний, а также после их окончания в течении трех рабочих дней письменно, по адресу, указанному в обращении.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

от 19.12.2013 № 741

РЕГЛАМЕНТ

проведения публичных слушаний по:

«Проекту планировки территории объекта «Береговой технологический комплекс» в составе стройки «Обустройство Киринского ГКМ»

	3 февраля

2014 года

Время - 1700
	Зал заседаний администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	1630-1715
	Регистрация участников

	1715 - 1730
	Вступительное слово участникам публичных слушаний – Алексей Викторович Гурьянов, заместитель председателя Комиссии по правилам землепользования и застройки на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	1730 - 1815
	Доклад по «Проект планировки территории объекта «Береговой технологический комплекс» в составе стройки «Обустройство Киринского ГКМ» - ООО «Газпром добыча шельф»

	1815 - 2000
	Выступления по теме публичных слушаний: вопросы участников публичных слушаний к докладчику, предложения, замечания по теме публичных слушаний

Участники публичных слушаний могут направить председательствующему на публичных слушаниях  вопросы, предложения и замечания в письменной и устной форме. Вопросы, предложения, замечания направленные в устной форме заносятся в протокол публичных слушаний. Ответы на заданные вопросы, направленные  предложения и замечания могут быть даны в ходе проведения публичных слушаний, а также после их окончания в течении трех рабочих дней письменно, по адресу, указанному в обращении.